
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                                                                         

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ                                                 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА                                                                                  

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН                                             ШАБАЛИН АЙМАКТЫН                                                                                                

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                        ЧИЧКЕ ЧАРГЫНЫН                                                                                                              

МАЛОЧЕРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ                               МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛГОЗИНИН                                                                                      

ПОСЕЛЕНИЕ                                                                   ПОСЕЛЕНИЕЗИ   

РЕШЕНИЕ                                                                                         ЧЕЧИМ 

20 ноября 2018года                       с. Малая-Черга                      № 2/2 

                    

Об установлении на территории Муниципального образования 

Малочергинское сельское поселение земельного налога. 

 

           В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Малочергинское сельское поселение 

РЕШИЛ: 

1.Установить и ввести в действие с 01 января 2019 года на территории 

муниципального  образования Малочергинское сельское поселение 

земельный  налог (далее – налог), определить порядок сроки его уплаты. 

2.  Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

      1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

       - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к 

землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных 

пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства: 

       - занятых жилищным фондом и объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением 

доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не 

относящийся к жилищному объекту и к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса или 

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства; 

      - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного 

хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также 

дачного хозяйства; 

      - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд. 

      2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

3.  Налоговые льготы по налогу, в том числе в виде налогового вычета, 

установлены пунктом 5 статьи 391 и статьей 395 Налогового кодекса 

Российской Федерации.  

3.1  Дополнительно льгота по налогу предоставляется: 



- Физическим лицам, являющимся членами многодетной семьи, 

имеющих трех и более детей, в виде пониженной налоговой ставки в размере 

0,01 % от кадастровой стоимости земельного участка, приобретенного 

(предоставленного) для личного подсобного хозяйства. 

3.2  Налогоплательщиками – организациями уплачиваются авансовые 

платежи по налогу не позднее 25 – го числа первого месяца, следующего 

за истекшим отчетным периодом. 

4.  В соответствии с пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской 

Федерации налогоплательщики - физические лица, имеющие право на 

налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные 

законодательством о налогах и сборах, а также пунктом 3.1. настоящего 

решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о 

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. 

5.   Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются 

первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. 

6. По итогам отчетного периода налогоплательщики-организации 

уплачивают авансовые платежи по налогу в следующие сроки: 

- за первый квартал не позднее 30 апреля;  

- за второй квартал не позднее 31 июля; 

- за третий квартал не позднее 31 октября. 

7.    Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается 

налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 февраля года, 

следующего за истекшим налоговым периодом;  

8. Признать утратившими силу решение  Совета депутатов МО  

Малочергинское сельское поселение № 31/1 от 28.11.2017   «О земельном 

налоге на территории   МО Малочергинское сельское поселение»; 

 9.    Настоящее Решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа 

очередного налогового периода по налогу. 

 

 

Глава МО  

Малочергинское сельское поселение                                      А.В.Тордоков 

 
 

consultantplus://offline/ref=3E92A2132896F070798440D1E8120EFD99F2E0EB8819D44CAEEE7FAF1EEEACC60BB50EDA7AD528A9C953186CAEA6F9877F3C8C2EADBC63F60FS2L
consultantplus://offline/ref=B4F6EC6561ED2B8016556D65901646CF4E9BBA7ED9A2A6D7D7AC287B980F199E619F9F73D176A4EA8DD799886D15289E78592E0E8C4555FFiEgCL
consultantplus://offline/ref=B4F6EC6561ED2B8016556D65901646CF4E9BB877D1A6A6D7D7AC287B980F199E619F9F73D176A4E88FD799886D15289E78592E0E8C4555FFiEgCL

